8

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О создании муниципального

координационного совета                     по сохранению исторической памяти на территории муниципального образования «Город Березники»                    Пермского края

В соответствии с протоколом заседания координационного совета по сохранению исторической памяти о Великой Отечественной войне на территории Пермского края от 27.07.2022 № 5, в целях координации деятельности по сохранению исторической памяти                      о событиях отечественной истории, популяризации исторических знаний на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать муниципальный координационный совет                               по сохранению исторической памяти на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Координационный совет).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Координационном совете;

2.2.состав Координационного совета.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, Положения о Координационном совете и состава Координационного совета, указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления соответственно, на Официальном                 портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города Березники
от ……………..…   № ……………..

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном координационном совете по сохранению
исторической памяти на территории муниципального
образования «Город Березники» Пермского края

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о муниципальном координационном совете по сохранению исторической памяти на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Положение) определяет цели, задачи порядок организации работы муниципального координационного совета по сохранению исторической памяти на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно – Координационный совет, муниципальное образование).

1.2.Координационный совет является совещательным органом при Администрации города Березники.

1.3.Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования, а также настоящим Положением.

1.4.Материально-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Управление культуры администрации города Березники (далее – Управление).

II.Цели и задачи Совета

2.1.Целью Координационного совета является координация деятельности по сохранению исторической памяти о событиях отечественной истории, в том числе о победах российских войск, сыгравших решающую роль в истории России.

2.2.Задачами Координационного совета являются:

2.2.1.популяризация и продвижение исторических знаний                        о подвиге, мужестве и героизме жителей муниципального образования, проявленных при защите Отечества в разные годы;

2.2.2.формирование патриотического сознания у населения муниципального образования, чувства верности своему Отечеству, готовности и способности успешно выполнять конституционные обязанности по защите интересов Родины в мирное и военное время;

2.2.3.воспитание высоких духовно-нравственных ориентиров                 у населения муниципального образования, уважения к традиционным ценностям;

2.2.4.обеспечение преемственности поколений по сохранению исторической памяти;

2.2.5.координация работы по увековечению на территории муниципального образования памяти погибших при защите Отечества и Родины.

III.Права Совета

3.1.Координационный совет для выполнения возложенных                   на него цели и задач, определенных разделом II настоящего Положения, имеет право:

3.1.1.взаимодействовать с органами государственной власти                    и органами местного самоуправления муниципального образования, средствами массовой информации муниципального образования, общественными объединениями, социально ориентированными некоммерческими организациями, научными объединениями, муниципальными учреждениями, организациями, независимо                     от их организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования (далее – организации), а также гражданами (населением муниципального образования);

3.1.2.рассматривать предложения по сохранению исторической памяти от граждан, органов и организаций, указанных                                    в подпункте 3.1.1 настоящего пункта;

3.1.3.разрабатывать и давать поручения членам Координационного совета, контролировать их исполнение;

3.1.4.запрашивать и получать информацию о работе                             по сохранению исторической памяти от граждан, органов                              и организаций, указанных в подпункте 3.1.1 настоящего пункта;

3.1.5.вносить на рассмотрение гражданам, органам                                и организациям, указанным в подпункте 3.1.1 настоящего пункта, предложения, проекты, программы, аналитические записки, проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования и иные документы;

3.1.6.создавать при необходимости рабочие группы для решения задач Координационного совета.

IV.Порядок организации деятельности

Координационного совета

4.1.Состав Координационного совета утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

4.2.Координационный совет состоит из председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, секретаря Координационного совета                      и членов Координационного совета.

4.3.Общее руководство Координационным советом, планирование его текущей деятельности, утверждение повесток                    его заседаний и обеспечение выполнения возложенных                              на Координационный совет задач осуществляет председатель Координационного совета, а в период его отсутствия – заместитель председателя Координационного совета.

4.4.Председатель Координационного совета:

4.4.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Координационного совета;

4.4.2.определяет время, место, дату и формат проведения заседаний Координационного совета (в том числе с использованием средств видео-конференц-связи), состав материалов, необходимых для вынесения на рассмотрение Координационного совета;

4.4.3.подписывает протоколы заседаний Координационного совета, выписки из указанных протоколов и иные документы Координационного совета;

4.4.4.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 4.6 и 4.7 настоящего раздела;

4.4.5.решает иные вопросы, относящиеся к компетенции Координационного совета.

4.5.Секретарь Координационного совета осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета, в том числе:

4.5.1.формирует проект повестки заседания Координационного совета и представляет его на утверждение председателю Координационного совета;

4.5.2.уведомляет членов Координационного совета не менее чем за 5 рабочих дней о месте, дате, времени и формате проведения заседания, осуществляет рассылку необходимых материалов                         к заседанию Координационного совета;
4.5.3.ведет и оформляет протоколы заседаний Координационного совета;

4.5.4.направляет гражданам, органам и организациям, указанным в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела III настоящего Положения, предложения, ходатайства, обращения и иные документы, принимаемые Координационным советом;

4.5.5.несет персональную ответственность за своевременную актуализацию состава Координационного совета;

4.5.6.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 4.6 и 4.7 настоящего раздела.

4.6.Заместитель председателя Координационного совета, члены Координационного совета имеют право:

4.6.1.участвовать в заседании Координационного совета                         с правом голоса;

4.6.2.выносить на обсуждение вопросы, относящиеся                             к компетенции Координационного совета;

4.6.3.высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

4.6.4.получать информацию, имеющуюся в распоряжении Координационного совета.

4.7.Заместитель председателя Координационного совета, члены Координационного совета обязаны:

4.7.1.лично присутствовать на заседаниях Координационного совета (в том числе, если заседание Координационного совета проводится с использованием средств видео-конференц-связи).

В случае невозможности принять участие в заседании Координационного совета в заседании участвует лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы, за исключением лиц,          чей статус, указанный в составе Координационного совета,                           не предполагает исполнение обязанностей;

4.7.2.хранить государственную и иную, охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой в Координационном совете информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

4.8.Основной формой деятельности Координационного совета является заседание. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.9.Заседание Координационного совета правомочно,                                  если на нем присутствует не менее половины состава Координационного совета.

4.10.Решения Координационного совета принимаются посредством открытого голосования большинством голосов состава Координационного совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Координационного совета является решающим.

4.11.Решения, принятые на заседании Координационного совета, оформляются протоколом.

Протокол заседания Координационного совета подписывается председателем Координационного совета и секретарем Координационного совета в срок не позднее 5 рабочих дней с даты заседания Координационного совета.
4.12.Копия протокола заседания Координационного совета                   в срок не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания направляется гражданам, органам и организациям, указанным в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела III настоящего Положения, если решения, принятые на заседании Координационного совета, относятся                          к предмету деятельности указанных граждан, органов и организаций.

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города Березники
от …………..…. № ………………..

СОСТАВ

муниципального координационного совета  по сохранению
исторической памяти на территории муниципального образования

«Город Березники» Пермского края
	Казаченко

Алексей Алексеевич

	глава города Березники – глава администрации города Березники,

председатель Координационного совета

	Шинкарёв

Михаил Анатольевич

	заместитель главы администрации, заместитель председателя Координационного совета

	Фартдинова

Елена Владиславовна
	заведующий

организационно-творческим отделом управления культуры

администрации города Березники,

секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета

	Авсеенко

Наталья Леонидовна

	директор Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

	Вехтер

Екатерина Сергеевна

	начальник управления

по связям с общественностью

и вопросам внутренней политики администрации города Березники

	Демидов

Владимир Вальтерович

	председатель местной общественной организации «Союз ветеранов боевых действий» г. Березники

(по согласованию)

	Ежов

Михаил Федорович

	председатель Совета старейшин при главе города Березники – главе администрации города Березники

(по согласованию)

	Ернов

Алексей Николаевич

	председатель комитета

по физической культуре и спорту

администрации города Березники

	Кушнин

Павел Сергеевич

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Кокшарова

Ольга Александровна

	начальник управления культуры

администрации города Березники

	Михайлова

Татьяна Викторовна

	директор Муниципального бюджетного учреждения
«Архив города Березники»

	Могилевский

Станислав Юрьевич

	военный комиссар города Березники и Усольского района Пермского края

(по согласованию)

	Моисеев

Александр Олегович

	начальник управления образования

администрации города Березники

	Надымова

Наталья Александровна

	директор Муниципального автономного учреждения «Молодежный культурно-досуговый центр»

	Осинникова

Светлана Юрьевна

	директор Муниципального автономного учреждения культуры «Березниковский историко-художественный музей
им. И.Ф. Коновалова»

	Павлович

Дмитрий Александрович

	начальник управления благоустройства администрации города Березники

	Петров

Роман Павлович

	заведующий историческим отделом Муниципального автономного учреждения культуры «Березниковский историко-художественный музей
им. И.Ф. Коновалова»

	Проскурякова

Софья Олеговна

	заведующий отделом по делам молодежи управления образования администрации города Березники

	Сабурова

Мария Викуловна

	директор Муниципального

казённого учреждения «Объединённый комитет территориального управления

г. Березники»

	Треногин

Владимир Иванович

	Почетный гражданин города Березники (по согласованию)

	Трынкина

Валерия Александровна

	директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Каскад»

	Франк

Наталья Ивановна

	председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов

г. Березники (по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]